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Niemiecki resort obrony ogłosił skład brygady Panzerbrigade 42 (42. Brygady
Pancernej), jaka będzie sformowana i rozmieszczona na Litwie w ramach wsparcia
sojuszników. Jej powstanie było zapowiadane od wielu miesięcy. Teraz wiadomo, że w
jej skład wejdzie batalion czołgów i batalion zmechanizowany, co zostało już
zatwierdzone przez ministra obrony Borisa Pistoriusa.

Niemiecka brygada na Litwie będzie
uzbrojona m.in. bwp SPz Puma /
Zdjęcie: Bundeswehr

Do brygady skierowany zostanie Panzerbataillon 203 z Augustdorfu w Nadrenii
Północnej-Westfalii i Panzergrenadierbataillon 122 z Oberviechtach w Saksonii. Rolę
trzeciego batalionu pełnić będzie wysunięta grupa bojowa eFP NATO na Litwie, której
trzon stanowi niemiecki kontyngent. Grupa stacjonuje na Litwie już 6 lat a jej skład
zmienia się w poszczególnych rotacjach. W ramach budowy brygady eFP wzmocnią
jednostki z Holandii i Norwegii.

Panzerbrigade 42 będzie pierwszą w historii Bundeswehry jednostką tego szczebla
stacjonującą poza granicami kraju. Jej uzbrojenie będą stanowić czołgi Leopard
2A6/A7V i bwp SPz Puma. Według doniesień ma liczyć ok. 4800 żołnierzy i 200
pracowników cywilnych. Sztab brygady ma zostać ustanowiony w ostatnim kwartale
2024. Osiągnięcie pełnej zdolności operacyjnej ma nastąpić najpóźniej w 2028. W
dużym stopniu zależy to od tempa budowy przez Litwę niezbędnej infrastruktury, w
tym koszar, infrastruktury szkoleniowej i mieszkalnej.

Wybór pododdziałów, jakie wejdą w skład nowej brygady został podjęty po
uwzględnieniu różnych czynników, w tym analizy regionu w jakim stacjonuje,
możliwości szkoleniowych, możliwości rekrutacji personelu i potencjału bojowego. Aby
zminimalizować skutki relokacji jednostek do garnizonu w Augustdorfie przeniesiony
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zostanie batalion artylerii Panzerartilleriebataillon 215 a do Oberviechtach trafi
Panzerartilleriebataillon 131 z Weiden. Jednocześnie w Weiden trwa formowanie
Panzerartilleriebataillon 375 (Niemiecka brygada może trafić na Litwę, 2023-06-28).
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